2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 30 марта 2016   № 14
О плане работы Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2016 год
Рассмотрев и обсудив план работы Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области,
Совет депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2016 год.
Глава     муниципального      образования

Ельнинского     городского       поселения

Ельнинского района Смоленской области

Н.И. Обуховский
Приложение

к решению Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области

от 30 марта 2016 № 14
ПЛАН
работы Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2016 год

	№ п/п
	Перечень рассматриваемых вопросов
	Разработчик проекта решения
	Срок внесения проекта в Совет депутатов Ельнинского городского поселения
	Постоянная комиссия Совета депутатов Ельнинского городского поселения, ответственная за прохождение проекта

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	О плане работы Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области  на 2016 год
	Совет депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
	март
	Все постоянные депутатские комиссии

	2
	О проведении ремонтных работ дорожной сети в г. Ельня с использованием средств субсидии для софинансирования расходов бюджетов городских поселений Смоленской области, на территории которых расположены города, удостоенные почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы»
	Администрация МО «Ельнинский район» Смоленской области
	март
	Комиссия по социальным и жилищным вопросам, законности, транспорту и связи, молодежной политике, жилищно-коммунальному хозяйству и экологии

	3
	Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
	Администрация МО «Ельнинский район» Смоленской области
	март
	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества и предпринимательской деятельности

	4
	Об утверждении положения о муниципальной казне Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
	Администрация МО «Ельнинский район» Смоленской области
	март
	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества и предпринимательской деятельности

	5
	Об утверждении положения о порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в собственности Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
	Администрация МО «Ельнинский район» Смоленской области
	март
	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества и предпринимательской деятельности

	6
	Об утверждении графика приема граждан депутатами Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на II квартал 2016 года
	Глава муниципального образования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
	март
	Все постоянные депутатские комиссии

	7
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области от 23.12.2015 № 39 «О бюджете Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2016 год»
	Администрация МО «Ельнинский район» Смоленской области
	март
	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества и предпринимательской деятельности

	8
	Об исполнении бюджета Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области за 2015 год
	Администрация МО «Ельнинский район» Смоленской области
	июнь
	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества и предпринимательской деятельности

	9
	О мерах по улучшению обслуживания населения Ельнинского городского поселения предприятиями жилищно - коммунальной сферы
	Администрация МО «Ельнинский район» Смоленской области
	июнь
	Комиссия по социальным и жилищным вопросам, законности, транспорту и связи, молодежной политике, жилищно-коммунальному хозяйству и экологии

	10
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области от 23.12.2015 № 39 «О бюджете Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2016 год»
	Администрация МО «Ельнинский район» Смоленской области
	июнь
	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества и предпринимательской деятельности

	11
	Об утверждении положения о муниципальном контроле за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
	Администрация МО «Ельнинский район» Смоленской области
	июнь
	Комиссия по социальным и жилищным вопросам, законности, транспорту и связи, молодежной политике, жилищно-коммунальному хозяйству и экологии

	12
	Отчет Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области об итогах работы по исполнению полномочий Администрации Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области за период с сентября по декабрь 2015 года
	Глава Администрации МО «Ельнинский район» Смоленской области
	июнь
	Все постоянные депутатские комиссии

	13
	Об утверждении графика приема граждан депутатами Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на III квартал 2016 года
	Глава муниципального образования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
	июнь
	Все постоянные депутатские комиссии

	14
	О работе МУП «Кутузовское», МУП «Жилищник» и МУП ВКХ
	Совет депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
	июнь
	Комиссия по социальным и жилищным вопросам, законности, транспорту и связи, молодежной политике, жилищно-коммунальному хозяйству и экологии

	15
	О подготовке объектов жилищно-коммунальной сферы городского поселения к работе в осенне - зимний период 2016 - 2017 годов
	Администрация МО «Ельнинский район» Смоленской области
	сентябрь
	Комиссия по социальным и жилищным вопросам, законности, транспорту и связи, молодежной политике, жилищно-коммунальному хозяйству и экологии

	16
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области от 23.12.2015 № 39 «О бюджете Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2016 год»
	Администрация МО «Ельнинский район» Смоленской области
	сентябрь
	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества и предпринимательской деятельности

	17
	О ходе реализации муниципальной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2013 - 2017 годы
	Администрация МО «Ельнинский район» Смоленской области
	сентябрь
	Комиссия по социальным и жилищным вопросам, законности, транспорту и связи, молодежной политике, жилищно-коммунальному хозяйству и экологии

	18
	Об утверждении графика приема граждан депутатами Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на IV квартал 2016 года
	Глава муниципального образования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
	сентябрь
	Все постоянные депутатские комиссии

	19
	О порядке учета предложений по проекту решения Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области «О бюджете  Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2017 год» и порядке участия граждан в его обсуждении
	Администрация МО «Ельнинский район» Смоленской области
	декабрь
	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества и предпринимательской деятельности

	20
	О работе депутатских постоянных комиссий за 2016 год
	Председатели постоянных депутатских комиссий
	декабрь
	Все постоянные депутатские комиссии

	21
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области от 23.12.2015 № 39 «О бюджете Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2016 год»
	Администрация МО «Ельнинский район» Смоленской области
	декабрь
	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества и предпринимательской деятельности

	22
	Отчет Главы муниципального образования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области об итогах работы за период с сентября 2015 года по декабрь 2016 года (включительно)
	Глава муниципального образования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
	декабрь
	Все постоянные депутатские комиссии

	23
	О плане работы Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2017 год
	Совет депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
	декабрь
	Все постоянные депутатские комиссии

	24
	Об утверждении бюджета Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2017 год
	Администрация МО «Ельнинский район» Смоленской области
	декабрь
	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества и предпринимательской деятельности

	25
	Об утверждении графика приема граждан депутатами Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на I квартал 2017 года
	Глава муниципального образования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
	декабрь
	Все постоянные депутатские комиссии

	26
	О плане работы Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области  на 2017 год
	Совет депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
	декабрь
	Все постоянные депутатские комиссии